
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 603

2985

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Υπουργείο Οικονομικών

2  Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 95345 ΕΞ 2022  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 66624 ΕΞ 

2022/17.5.2022 απόφασης του Γενικού Γραμ-

ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής «Σύσταση, 

συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργα-

σίας για την απλοποίηση της διαδικασίας της 

Ηλεκτρονικής Διακίνησης Δικαιολογητικών» 

(ΥΟΔΔ 416).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 13 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45) και

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 66624 ΕΞ 2022/17.5.2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής «Σύ-
σταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασί-
ας για την απλοποίηση της διαδικασίας της Ηλεκτρονικής 
Διακίνησης Δικαιολογητικών» (ΥΟΔΔ 416).

3. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανασίου Πετραλιά του Ιωάν-
νη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 537). 

4. Το υπό στοιχεία 72814 El 2022 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της γραμματέα της Ομάδας.

5. Την υπό στοιχεία 94030 ΕΞ 2022/04.07.2022 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 66624 ΕΞ 2022/
17.5.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής και αντικαθιστούμε το τελευταίο εδάφιο 
της παρ. Β του διατακτικού της, ως εξής:

«Γραμματειακή υποστήριξη στην Ομάδα Εργασίας θα 
παρέχεται από τον Ιωάννη Χρονόπουλο του Σταύρου, 
με ΑΔΤ ΑΟ 081206, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που υπηρετεί στο Τμή-
μα Α’ - Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών».

II. Ως εκ τούτου, η παράγραφος Β του διατακτικού της 
τροποποιούμενης απόφασης, διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2986 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της, ως εξής:

1. Μίνω(α) Κωνσταντίνη του Αλβέρτου, με ΑΔΤ ΑΖ 
631933, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου Πε Δημο-
σιονομικών, που υπηρετεί στο Τμήμα Β’ - Διαδικασιών 
Ελέγχου και Παρακολούθησης της Διεύθυνσης Κατάρ-
τισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κα-
νόνων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων, ως Συντονιστή.

2. Πέτρο Πετρακόπουλο του Σωτηρίου, με ΑΔΤ ΑΗ 
598708, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΤΕ Δημοσι-
ονομικών που υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα.

3. Παναγιώτη Αλωνιστιώτη του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΙ 
787543, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Δημοσι-
ονομικών που υπηρετεί στο Τμήμα Α’ - Δημοσιονομικών 
Κανόνων, της ως άνω Διεύθυνσης.

4. Μαίρη Φασιανού του Θωμά, με ΑΔΤ ΑΙ 128255, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Γ’ - Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης, της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικο-
νομικών. 

5. Σταυρούλα Παναγάκη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 
783862, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφορια-
κών, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’- Εκτέλεσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και Ελέγχου και Εκκαθάρισης δαπανών 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομικών. 

6. Πρόδρομο Μαργαρώνη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ 
425323, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού Οικονομικού, που υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα.

7. Αθανάσιο Μακρόπουλο του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΜ 
197026, Προϊστάμενο Τμήματος της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημοσιονομικού Τομέα, της Γενικής Γραμματείας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (ΓΓΠΣΔΔ) 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8. Αμαλία Οικονόμου του Αποστόλου, με ΑΔΤ ΑΝ 
173504, υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομι-
κού Τομέα, της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (ΓΓΠΣΔΔ) του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Ταξιάρχη Τσιάκαλο του Σπυρίδωνος, Υπαστυνόμο 
Α’, με ΑΔΤ 257117025, εκπρόσωπο του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη.

10. Κωνσταντίνο Μητρούδη του Αποστόλου, Ανθυπα-
στυνόμο, με ΑΔΤ 262043027, εκπρόσωπο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη.

11. Λεονάτη Κίτσο του Δρόσου με ΑΔΤ ΑΗ 548622, 
Προϊστάμενο Τμήματος της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Γραμματειακή υποστήριξη στην Ομάδα Εργασίας θα 
παρέχεται από τον Ιωάννη Χρονόπουλο του Σταύρου, 
με ΑΔΤ ΑΟ 081206, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που υπηρετεί στο Τμή-

μα Α’ - Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ      

Αριθμ. 84334 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρώτριας Προέδρου 

του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, Διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ  809) και 
την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτι-
κή πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

2. Τις διατάξεις του της παρ.  6 άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 97 και 131 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15-9-2017 
υπουργικής απόφασης «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογι-
κών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).» (Β’ 3255), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 3969).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2987Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του τρόπου 
διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογι-
κών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των 
τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγω-
γή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

7. Την υπ’ αρ. 68456/16-5-2022 πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής για την Προκήρυξη 
Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψη-
φιοτήτων για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρω-
τή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Γαλλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της οικείας Σχολής του ΑΠΘ.

8. Το υπ’ αρ. 77103/14-6-2022 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Φιλοσοφικής Σχολής σχετικά με τον ορισμό Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας 
των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της οικείας Σχολής 
του ΑΠΘ.

9. Το υπ’ αρ. 82590/30-6-2022 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, με συνημμένα τα από 
29-6-2022 πρακτικά του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) καταμέτρησης ψήφων και εκλογής.

10. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνει:

Ότι ως Πρόεδρος του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε ο Παναγιώτης 
Παναγιωτίδης του Μιχαήλ, με ΑΔΤ: ΑΡ 212462, καθηγη-
τής α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
1-9-2022 έως 31-8-2024.

Ότι ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Γαλ-
λικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέ-
χθηκε η Ξανθίππη Δημητρούλια του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΙ 
120499, καθηγήτρια α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, 
με θητεία από 1-9-2022 έως 31-8-2024.

  Θεσσαλονίκη, 6 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

 

    Αριθμ. 84328 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρώτριας Προέδρου 

του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης . 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-

νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, Διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ  809) και 
την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτι-
κή πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

2. Τις διατάξεις του της παρ.  6 άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 97 και 131 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15-9-2017 
υπουργικής απόφασης «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογι-
κών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).» (Β’ 3255), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 3969).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του τρόπου 
διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογι-
κών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των 
τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγω-
γή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

7. Την υπ’ αρ. 68438/16-5-2022 πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής για την Προκήρυξη 
Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψη-
φιοτήτων για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή/
Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Ιταλικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας της οικείας Σχολής του ΑΠΘ.

8. Το υπ’ αρ. 77069/14-6-2022 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Φιλοσοφικής Σχολής σχετικά με τον ορισμό Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας 
των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της οικείας Σχολής του 
ΑΠΘ.

9. Το υπ’ αρ. 82599/30-6-2022 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, με συνημμένα τα από 
29-6-2022 πρακτικά του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) καταμέτρησης ψήφων και εκλογής

10. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνει:

Ότι ως Πρόεδρος του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε η Ελένη Λεο-
νταρίδη του Κίμωνος, με ΑΔΤ: Π 336623, καθηγήτρια α’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2988 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 1-9-2022 
έως 31-8-2024.

Ότι ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Ιταλι-
κής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέ-
χθηκε η Κωνσταντίνα Μπουμπάρα του Ευαγγέλου, με 
ΑΔΤ: ΑΙ 150140, αναπληρώτρια καθηγήτρια του οικείου 
Τμήματος, με θητεία από 1-9-2022 έως 31-8-2024.

Θεσσαλονίκη, 6 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

 

    Αριθμ. 84323 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρώτριας Προέδρου 

του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, Διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ  809) και 
την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτι-
κή πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

2. Τις διατάξεις του της παρ.  6 άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 97 και 131 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15-9-2017 
υπουργικής απόφασης «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογι-
κών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).» (Β’ 3255), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 3969).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του τρόπου 
διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογι-

κών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των 
τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγω-
γή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

7) Την υπ’ αρ. 68447/16-5-2022 πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής για την Προκήρυξη 
Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψη-
φιοτήτων για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρω-
τή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Αγγλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της οικείας Σχολής του ΑΠΘ.

8) Το υπ’ αρ. 77123/14-6-2022 έγγραφο του Κοσμήτο-
ρα της Φιλοσοφικής Σχολής σχετικά με τον ορισμό Κε-
ντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας 
των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της οικείας Σχολής 
του ΑΠΘ.

9) Το υπ’ αρ. 82584/30-6-2022 έγγραφο του Κοσμή-
τορα της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, με συνημμένα 
τα από 29-6-2022 πρακτικά του Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) καταμέτρησης ψήφων και εκλογής.

10) Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνει:

1) Ότι ως Πρόεδρος του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε η Ζωή 
Δέτση του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΝ 750961, καθηγή-
τρια α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
1-9-2022 έως 31-8-2024.

2) Ότι ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Αγ-
γλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέ-
χθηκε η Μαρίνα Ματθαιουδάκη του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΕ 
183210, καθηγήτρια α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, 
με θητεία από 1-9-2022 έως 31-8-2024.

Θεσσαλονίκη, 6 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    15307/22/ΓΠ  
Εκλογή Διευθυντών Εργαστηρίων του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-

πιστημίου Θεσσαλίας .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (Α’ 31).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και 29Α του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2989Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

4. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξα-
γωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τε-
χνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγω-
γή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

5. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.463, 
ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με θητεία τεσσάρων (4) ετών από 
1-9-2018 έως 31-8-2022.

6. Την υπ’ αρ. 842/31-05-2022 πρόσκληση της Διευθύ-
ντριας του Κλινικοεργαστηριακου Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση 
Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανά-
δειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ακτινοδιαγνωστικής.

7. Την υπ’ αρ. 841/31-05-2022 πρόσκληση της Διευθύ-
ντριας του Κλινικοεργαστηριακου Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση 
Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανά-
δειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ανοσολογίας- Ιστο-
συμβατότητας.

8. Την υπ’ αρ. 120/17-05-2022 πρόσκληση της Διευθύ-
ντριας του Τομέα Μορφολογίας του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδια-
φέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη 
Διευθυντή των Εργαστηρίων: α) Ιστολογίας και Εμβρυ-
ολογίας και β) Παθολογικής Ανατομικής.

9. Το υπ’ αρ. 3429/17-06-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Ιατρικής με συνημμένο το από 16-06-2022 πρακτικό 
εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή Δι-
ευθυντή στο Εργαστήριο Ακτινοδιαγνωστικής του Κλι-
νικοεργαστηριακού Τομέα.

10. Το υπ’ αρ. 3431/17-06-2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Ιατρικής με συνημμένο το από 16-06-2022 πρακτικό 
εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή Διευ-
θυντή στο Εργαστήριο Ανοσολογίας-Ιστοσυμβατότητας 
του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα.

11. Το υπ’ αρ. 3410/16-06-2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Ιατρικής με συνημμένο το από 03-06-2022 πρακτικό 
εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή Διευ-
θυντή στο Εργαστήριο Ιστολογίας και Εμβρυολογίας του 
Τομέα Μορφολογίας.

12. Το υπ’ αρ. 3409/16-06-2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Ιατρικής με συνημμένο το από 03-06-2022 πρακτικό 
εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή Δι-
ευθυντή στο Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομικής του 
Τομέα Μορφολογίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

1. Ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Ακτινοδιαγνω-
στικής του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί η Μαριάννα Βλυχού του 

Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 634914, Καθηγήτρια πρώτης 
βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία από 
01-09-2022 έως 31-08-2025.

2. Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Ανοσολογίας-
Ιστοσυμβατότητας του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί ο Ματθαίος 
Σπελέτας του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 410227, Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία 
από 01-09-2022 έως 31-08-2025.

3. Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Ιστολογίας και Εμ-
βρυολογίας του Τομέα Μορφολογίας του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας έχει εκλεγεί ο Σωτήριος Σωτηρίου του Χρι-
στόφορου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 798113, Επίκουρος Καθηγητής 
του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία από 01-09-2022 
έως 31-08-2025.

4. Ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Παθολογικής 
Ανατομικής του Τομέα Μορφολογίας του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας έχει εκλεγεί η Μαρία Ιωάννου του Γεωργί-
ου με Α.Δ.Τ. Σ 021691, Επίκουρος Καθηγήτρια πρώτης 
βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία από 
01-09-2022 έως 31-08-2025.

  Βόλος, 6 Ιουνίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

 

      Αριθμ. 15308/22/ΓΠ 
Εκλογή Διευθυντών Εργαστηρίων του Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα-

λίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (Α’ 31).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και 29Α του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξα-
γωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τε-
χνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγω-
γή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

5. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.463, 
ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με θητεία τεσσάρων (4) ετών από 
1-9-2018 έως 31-8-2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2990 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

6. Την υπ’ αρ. 1140/03-06-2022 πρόσκληση του Προ-
έδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνι-
ών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Εν-
διαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανά-
δειξη Διευθυντών των εργαστηρίων: α) Αρχιτεκτονικής 
Υπολογιστών, Μεταγλωττιστών και Ασφάλειας Συστη-
μάτων, β) Τεχνολογίας Βίντεο και Νεφοϋπολογιστικής 
και γ) Όρασης Υπολογιστών και Ανάλυσης Πολυμέσων. 

7. Το υπ’ αρ. 1284/27-06-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών με συνημμένο το 
από 23-06-2022 πρακτικό εκλογής και καταμέτρησης 
ψήφων για την εκλογή Διευθυντών των εργαστηρίων: 
α) Αρχιτεκτονικής Υπολογιστών, Μεταγλωττιστών και 
Ασφάλειας Συστημάτων, β) Τεχνολογίας Βίντεο και Νεφο-
ϋπολογιστικής και γ) Όρασης Υπολογιστών και Ανάλυσης 
Πολυμέσων. 

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

1. Ως Διευθυντή του Εργαστηρίου Αρχιτεκτονικής Υπο-
λογιστών, Μεταγλωττιστών και Ασφάλειας Συστημάτων 
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας έχει εκλεγεί ο Γεώργιος Δημητρίου του Αλεξάνδρου-
Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Μ 073000, Επίκουρος Καθηγητής 
του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία από 01-09-2022 
έως 31-08-2025.

2. Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Τεχνολογίας Βίντεο 
και Νεφοϋπολογιστικής του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί ο Ιωάννης 
Κωνσταντίνου του Ηλία με Α.Δ.Τ. Χ 485793, Επίκουρος 
Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία από 
01-09-2022 έως 31-08-2025.

3. Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Όρασης Υπολο-
γιστών και Ανάλυσης Πολυμέσων του Τμήματος Πλη-
ροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί 
ο Ευάγγελος Σπύρου του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 479618, 
Επίκουρος Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με τριετή 
θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2025.

Βόλος, 6 Ιουλίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

    Αριθμ. 20610 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ Και Πληροφορι-
κής της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστήμι-
ου Ιωάννινων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν.  4485/2017 

(Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 97 και 131 
του ν. 4692/2020, (Α’ 111).

2. Τις διατάξεις της παρ.  11 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

4. Τις διατάξεις των άρθρου 97 του ν.  4692/2020 
(Α’ 111).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν.  4823/2021 
(Α’ 136). 

6. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/22.06.2020 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2481).

7. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16.11.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 5364).

8. Την υπό στοιχεία 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΥΟΔΔ 465) 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

9. Την υπ’ αρ. 23184/28.07.2020 (ΥΟΔΔ 644) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με 
διετή θητεία (01.09.2020 έως 31.08.2022).

10. Την υπ’ αρ. 17929/19.05.2022 πράξη - απόφαση του 
Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής, προκήρυξης εκλο-
γών του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής.

11. Την υπ’ αρ. 19506/14.06.2022 πράξη ορισμού Τρι-
μελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας 
των εκλογών. 

12. Το υπ’ αρ. 19221/10.06.2022 έγγραφο με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή ο 
εγκεκριμένος και οριστικοποιημένος από τον Πρύτα-
νη, εκλογικός κατάλογος διενέργειας της διαδικασίας 
εκλογής.

13. Το υπ’ αρ. 421/28.06.2022 έγγραφο της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών ανάδειξης 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

14. Το υπ’ αρ. 20610/28.06.2022 έγγραφο της Πολυ-
τεχνικής Σχολής «Διαβίβαση εγγράφων εκλογικής δια-
δικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφο-
ρικής», διαπιστώνει:

α) ότι ο Καθηγητής Α’ βαθμίδας, Χριστόφορος Νίκου 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ340931, έχει εκλεγεί ως 
Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφο-
ρικής της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, με διετή θητεία, από 01.09.2022 μέχρι 31.08.2024 
και

β) ότι ο Καθηγητής Α’ βαθμίδας, Γεώργιος Τσιατούχας 
του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ239203, έχει εκλεγεί ως Ανα-
πληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και 
Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων, με διετή θητεία από 01.09.2022 μέχρι 
31.08.2024.

  Ιωάννινα, 30 Ιουνίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2991Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

    Αριθμ. 20633  
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου  

του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της 

Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν.  4485/2017 

(Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 97 και 131 
του ν. 4692/2020, (Α’ 111).

2. Τις διατάξεις της παρ.  11 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

4. Τις διατάξεις των άρθρου 97 του ν.  4692/2020 
(Α’ 111).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν.  4823/2021 
(Α’ 136). 

6. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/22.06.2020 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2481).

7. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16.11.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 5364).

8. Την υπό στοιχεία 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΥΟΔΔ 465) 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

9. Την υπ’ αρ. 22910/23.07.2020 (ΥΟΔΔ 573) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με 
διετή θητεία (01.09.2020 έως 31.08.2022).

10. Την υπ’ αρ. 18033/20.05.2022 πράξη - απόφαση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Αγωγής, προκήρυξης 
εκλογών του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών. 

11. Την υπ’ αρ. 483/14.06.2022 πράξη ορισμού Εφο-
ρευτικής Επιτροπής διενέργειας των εκλογών. 

12. Το υπ’ αρ. 18159/24.05.2022 έγγραφο με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Εφορευτική Επιτροπή ο εγκεκριμέ-
νος και οριστικοποιημένος από τον Πρύτανη, εκλογικός 
κατάλογος διενέργειας της διαδικασίας εκλογής.

13. Το υπ’ αρ. 501 και 502/28.06.2022 πρακτικό της 
Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών ανάδειξης 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Επιστημών 
Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

14. Το υπ’ αρ. 20633/29.06.2022 έγγραφο της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής «Διαβίβαση εγγράφων σχετικών με 
τη διενέργεια εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Ανα-
πληρωτή Προέδρου των Παιδαγωγικού Τμήματος Νη-
πιαγωγών», διαπιστώνει:

α) ότι ο Αναπληρωτής Καθηγητής, Χαρίλαος Ζάραγκας 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 806696, έχει εκλεγεί ως 
Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της 
Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων, με διετή θητεία, από 01.09.2022 μέχρι 31.08.2024 
και

β) ότι η Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Νικολέττα Τσιτσα-
νούδη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 280572, έχει εκλεγεί 

ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήμα-
τος Νηπιαγωγών της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων, με διετή θητεία από 01.09.2022 
μέχρι 31.08.2024.

Ιωάννινα, 5 Ιουλίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

 

    Αριθμ. 20000 
Εκλογή Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Φιλο-

σοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.  4485/2017 

(Α’ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ.  11 του άρθρου 84 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114).
3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 

του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 98 του ν.  4692/2020 

(Α’ 111).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν.  4823/2021 

(Α’ 136).
6. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/22.06.2020 υπουργική 

απόφαση (Β’ 2481).
7. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16.11.2021 κοινή 

υπουργική απόφαση (Β’ 5364).
8. Την υπ’  αρ. 109/03.09.2019 πράξη του Πρύτανη 

Ιωαννίνων «Μετονομασία του Τομέα Φιλοσοφίας και 
του Τομέα Παιδαγωγικής του Τμήματος Φιλοσοφίας, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας (μετονομασία του Τμή-
ματος Φ.Π.Ψ. σε Τμήμα Φιλοσοφίας, σύμφωνα με τον 
ν. 4559/2018)» (Β’ 3545).

9. Την υπό στοιχεία 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΥΟΔΔ 465) 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

10. Την υπ’ αρ.1413/27.05.2022 πράξη - απόφαση της 
Προέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυ-
ντών Τομέων του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για το χρονικό 
διάστημα από 01.09.2022 έως 31.08.2023».

11. Το υπ’ αρ. 18463/30.05.2022 έγγραφο της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού «Χορήγηση εγκε-
κριμένου και οριστικοποιημένου εκλογικού καταλόγου 
μελών ΔΕΠ του Τμήματος Φιλοσοφίας του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων».

12. Την υπ’ αρ. 1439/02.06.2022 υποβολή υποψηφιό-
τητας για τη θέση του Διευθυντή του Τομέα Ιστορία της 
Φιλοσοφίας από τον Επίκουρο Καθηγητή Σακελλαριάδη 
Αθανάσιο του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 721171.

13. Την υπ’ αρ. 1457/03.06.2022 υποβολή υποψηφιό-
τητας για τη θέση του Διευθυντή του Τομέα Πρακτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2992 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/18.07.2022

Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής από τον Επίκουρο Καθη-
γητή Ζάγκο Χρήστο του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 070121.

14. Το υπ’ αρ. 19387/09.06.2022 έγγραφο της Προέ-
δρου του Τμήματος Φιλοσοφίας «Ορισμός Εφορευτικής 
Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη 
Διευθυντών Τομέων στο Τμήμα Φιλοσοφίας της Φιλο-
σοφικής Σχολής».

15. Το από 10.06.2022 έγγραφο της Εφορευτικής Επι-
τροπής σχετικά με την ανακήρυξη υποψηφιοτήτων για 
την ανάδειξη Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Φιλο-
σοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής.

16. Το υπ’ αρ. 1557/17.06.2022 έγγραφο της Εφορευ-
τικής Επιτροπής «Διαβίβαση Πρακτικών Εκλογής Διευ-
θυντών Τομέων του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσο-
φικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».

17. Το υπ’ αρ. 20000/20.06.2022 έγγραφο της Προ-
έδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας «Εκλογές ανάδειξης 
Διευθυντών στον Τομέα της Ιστορίας της Φιλοσοφίας και 
Πρακτικής Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής του Τμήματος 
Φιλοσοφίας».

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

1. Ως Διευθυντής του Τομέα Ιστορίας της Φιλοσοφίας 
του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, εκλέχθηκε ο Σακελλαριάδης 
Αθανάσιος του Γρηγορίου με ΑΔΤ ΑΚ 721171, Επίκου-
ρος Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
01.09.2022 έως 31.08.2023.

2.  Ως Διευθυντής του Τομέα Πρακτικής Φιλοσοφίας 
και Παιδαγωγικής του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσο-
φικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, εκλέχθηκε 
ο Ζάγκος Χρήστος του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΚ 070121, 
Επίκουρος Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με θητεία 
από 01.09.2022 έως 31.08.2023.

Ιωάννινα, 4 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006031807220008*


		2022-07-18T12:14:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




